
Dz.U./S S252
28/12/2021
671589-2021-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:671589-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Września: Roboty budowlane w zakresie oczyszczalni ścieków
2021/S 252-671589

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 789-00-09-517
Adres pocztowy: ul. Miłosławska 8
Miejscowość: Września
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 62-300
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Przemysław Rewers
E-mail: biuro@pwikwrzesnia.pl 
Tel.:  +48 614360547
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl/pn/pwik_wrzesnia

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pwik_wrzesnia
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/pwik_wrzesnia
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Sektor wodny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Modernizacja, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni
Numer referencyjny: 1/ZP/2021

II.1.2) Główny kod CPV
45252127 Roboty budowlane w zakresie oczyszczalni ścieków

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

II.1.4) Krótki opis:

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:biuro@pwikwrzesnia.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pwik_wrzesnia
https://platformazakupowa.pl/pn/pwik_wrzesnia
https://platformazakupowa.pl/pn/pwik_wrzesnia


Dz.U./S S252
28/12/2021
671589-2021-PL

2 / 8

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót przygotowawczych, budowlanych, montażowych oraz 
innych niezbędnych czynności prowadzących do zrealizowania inwestycji pn.: „Modernizacja, rozbudowa i 
przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni” zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową. Rozbudowa 
i modernizacja oczyszczalni związana jest ze zmianą wielkości aglomeracji z której dopływają ścieki surowe 
do przedmiotowej oczyszczalni, poprawą istniejącego stanu technicznego, zmiany rozwiązań techniczno-
technologicznych, wprowadzeniem nowych technologii oczyszczania ścieków oraz rozbudową o nowe węzły 
technologiczne zapewniające stabilność pracy oczyszczalni ścieków.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45252200 Wyposażenie oczyszczalni ścieków
45000000 Roboty budowlane

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Września

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót przygotowawczych, budowlanych, montażowych oraz 
innych niezbędnych czynności prowadzących do zrealizowania inwestycji pn.: „Modernizacja, rozbudowa i 
przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni” zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową. Rozbudowa 
i modernizacja oczyszczalni związana jest ze zmianą wielkości aglomeracji z której dopływają ścieki surowe 
do przedmiotowej oczyszczalni, poprawą istniejącego stanu technicznego, zmiany rozwiązań techniczno-
technologicznych, wprowadzeniem nowych technologii oczyszczania ścieków oraz rozbudową o nowe węzły 
technologiczne zapewniające stabilność pracy oczyszczalni ścieków. Inwestycja ma za zadanie doprowadzenie 
oczyszczalni ścieków do obecnego stanu wiedzy technicznej w celu zapewnienia wysokoefektywnej pracy 
obiektu przy niskich kosztach eksploatacji, bez zmiany jej przepustowości Qdśr= 10 000 m3/d oraz ze 

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S252
28/12/2021
671589-2021-PL

3 / 8

zwiększeniem możliwości przyjęcia ładunku zanieczyszczeń wyrażonego w RLM dostosowanego do nowej 
aglomeracji.
W zakres przedmiotu zamówienia wchodzą między innymi:
1) Obiekty projektowane (nowe do wybudowania):
- Komora zasuw (Ob.1);
- Komora rozprężna z przelewem burzowym (Ob. 2);
- Stacja mechanicznego oczyszczania ścieków (Ob. 3);
- Stacja zlewna osadów dowożonych z przydomowych oczyszczalni ścieków (Ob. 14);
- Budynek mechanicznego zagęszczania, odwadniania i wapnowania osadu (Ob. 16);
- Poletko osadu z zadaszeniem (Ob. 17);
- Zestaw hydroforowy wody technologicznej (Ob. 22);
- Stacja zlewna dowożonych osadów z czyszczenia kanalizacji (Ob. 24);
- 2 biofiltry NR1 i NR2 (Ob. 25);
- Zbiornik biologicznego osadu nadmiernego (Ob. 26);
- Zbiornik osadu wstępnego i zagęszczonego biologicznego nadmiernego (Ob. 27);
- Komory pomiarowe (KP-1, KP-2, KP-3, KP-4);
- Kontenery rozdzielcze komór i pompowni (KRKIP i KROW);
- Kontener rozdzielczy zasuw (KRZ);
2) Obiekty istniejące przebudowywane i przebudowywane ze zmianą sposobu użytkowania, rozbudowywane 
lub przewidziane do remontu:
- Komora rozdziału KR-1 (Ob. 4);
- Osadniki wstępne - NR1 i NR2 (Ob. 5);
- Komora rozdziału przed reaktorami biologicznymi (Ob. 6);
- Reaktory biologiczne - NR1 i NR2 (Ob. 7);
- Przepompownia osadu powrotnego i nadmiernego P1 (Ob. 11);
- Stacja dozowania koagulantu PIX zlokalizowana w budynku stacji dmuchaw (Ob. 12);
- Przepompownia osadu wstępnego i odcieków P2 (Ob. 13);
- Przepompownia ścieków własnych i odcieków P3 (Ob. 18);
- Budynek dmuchaw (Ob. 19);
- 3 zbiorniki retencyjne (Ob. 21);
3) Roboty rozbiórkowe niektórych obiektów, które zostaną wyłączone z eksploatacji
4) Modernizacji kotłowni w budynku administracyjno-laboratoryjnym
5) Dostosowanie układu komunikacyjnego
6) Budowę i przebudowę sieci zewnętrznych i instalacji technologicznych, związanych z funkcjonowaniem 
oczyszczalni ścieków w tym AKPiA wraz z dostosowaniem sterowni.
Szczegółowy zakres planowanych robót zawarty jest w dokumentacji projektowej, specyfikacjach technicznych 
wykonania i odbioru robót budowlanych stanowiących załącznik nr 7 do niniejszej SWZ oraz projektowanych 
postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 8 do niniejszej SWZ. Opracowanie etapowania realizacji z 
zachowaniem ciągłości pracy oczyszczalni ścieków stanowi część dokumentacji projektowej.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Wydłużony okres gwarancji / Waga: 15
Cena - Waga: 85

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 25

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S252
28/12/2021
671589-2021-PL

4 / 8

Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Komunikacja między zamawiającym, a wykonawcami w niniejszym postępowaniu odbywa się przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej, tj. za pośrednictwem platformazakupowa.pl „Open Nexus” pod adresem
https://platformazakupowa.pl/pn/pwik_wrzesnia (dalej jako „Platforma”), chyba że w SWZ postanowiono inaczej.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.4) Obiektywne zasady i kryteria udziału
Wykaz i krótki opis zasad i kryteriów:
Podstawy wykluczenia:
Obligatoryjne podstawy wykluczenia: art. 108 ust. 1 „Ustawy Pzp”, z zastrzeżeniem art. 393 ust. 4 oraz art. 110 
ust. 2 „Ustawy Pzp”,
Fakultatywne podstawy wykluczenia: art. 109 ust. 1 pkt 1, 4, 5, 7, 8, 10 „Ustawy Pzp”
Szczegółowe informacje zawarte w SWZ.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100).
Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny 
oferty (brutto) za przedmiot zamówienia przed podpisaniem umowy.

III.1.7) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je 
regulujących:
Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. Wszelkie rozliczenia pomiędzy Zamawiającym, a 
wykonawcą będą prowadzone w PLN.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
Oferta wspólna (konsorcjum, spółki cywilne):
Wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum, spółki cywilne) ustanawiają 
pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści 
tej umowy, określone zostały w załączniku nr 8 do SWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/pwik_wrzesnia


Dz.U./S S252
28/12/2021
671589-2021-PL

5 / 8

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 31/01/2022
Czas lokalny: 11:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 29/04/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 31/01/2022
Czas lokalny: 12:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert na komputerze w siedzibie 
Zamawiającego.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Szczegółowy sposób złożenia oferty za pośrednictwem Platformy oraz procedurę otwarcia ofert opisują 
postanowienia Instrukcji dla wykonawców oraz regulaminu, o których mowa w pkt. 9.18 SWZ

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Kompletna oferta składana za pośrednictwem Platformy, musi zawierać sporządzone w formie elektronicznej i 
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną:
a) Oświadczenie JEDZ składane na podstawie art. 125 ust.1 „Ustawy Pzp”,
b) Dokument zawierający dane aktualne na dzień ich złożenia potwierdzające, że oferta została podpisana 
przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy, w przypadku, gdy oferta została podpisana przez 
inną osobę niż umocowana w dokumencie rejestrowym Wykonawcy (np. pełnomocnictwo upoważniające 
do złożenia oferty jeśli ofertę składa pełnomocnik, pełnomocnictwo dla pełnomocnika do reprezentowania w 

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S252
28/12/2021
671589-2021-PL

6 / 8

postępowaniu wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia jeśli oferta składana jest przez 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia),
c) Formularz oferty wraz z Załącznikiem do Oferty (załącznik nr 1) wypełniony zgodnie ze wzorem,
d) Wyceniony Wykaz Cen (załącznik nr 1a) wypełniony zgodnie ze wzorem,
e) Wadium w oryginale w postaci elektronicznej (tylko, gdy wykonawca wnosi wadium w formie niepieniężnej),
f) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego w zakresie art. 118 ust. 4 ustawy Pzp, który stanowi załącznik nr 1b 
do niniejszej SWZ (jeśli dotyczy),
g) Oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia z art. 117 ust. 4 (załącznik nr 
1c) wypełniony zgodnie ze wzorem (jeśli dotyczy),
Szczegółowe zasady korzystania z Platformy w związku z udziałem w niniejszym postępowaniu, równolegle do 
postanowień niniejszej SWZ określa:
a) Instrukcja dla wykonawców platformazakupowa.pl z dnia 25.02.2021 dostępna pod adresem: https://
drive.google.com/file/d/1Kd1DttbBeiNWt4q4slS4t76lZVKPbkyD/view
b) Regulamin Internetowej Platformy zakupowej platformazakupowa.pl Open Nexus Sp. z o.o. dostępny na 
stronie: https://platformazakupowa.pl/strona/1-regulamin
Uwaga! : z dniem 24 maja 2021 r. wchodzi w życie nowy Regulamin i Polityka prywatności Platformy, prosimy o 
zwrócenie uwagi na ten fakt i stosowanie się do wytycznych publikowanych na ww. stronie
c) Wszystkie inne niezbędne instrukcje związane z korzystaniem z Platformy dostępne są na stronie: https://
platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://drive.google.com/file/d/1Kd1DttbBeiNWt4q4slS4t76lZVKPbkyD/view
https://drive.google.com/file/d/1Kd1DttbBeiNWt4q4slS4t76lZVKPbkyD/view
https://platformazakupowa.pl/strona/1-regulamin
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt


Dz.U./S S252
28/12/2021
671589-2021-PL

7 / 8

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy.
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma 
lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
- niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
- zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie Ustawy Pzp;
- zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie Ustawy Pzp, mimo że 
zamawiający był do tego obowiązany.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby (Krajowej Izby Odwoławczej).
5. Odwołanie wnosi się:
- 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
- 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a);
6. Odwołanie wobec treści niniejszego ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
7. Pisma składane w toku postępowania odwoławczego przez strony oraz uczestników postępowania 
odwoławczego wnosi się z odpisami dla stron oraz uczestników postępowania odwoławczego.
8. Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w 
postaci elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do postępowania odwoławczego, wniesione w postaci 
elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym.
9. Pismem w formie pisemnej wnosi się za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z dnia 
23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca, a pisma w formie elektronicznej 
wnosi się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
10. Jeżeli koniec terminów do wykonania czynności przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 
termin upływa dnia następnego po dniu lub dniach wolnych od pracy.
11. Terminy oblicza się według przepisów prawa cywilnego.
12. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” Ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt


Dz.U./S S252
28/12/2021
671589-2021-PL

8 / 8

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/12/2021

28/12/2021 S252
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


